
 

 

LEMBARAN DAERAH  
KABUPATEN MUARO JAMBI 

NOMOR :   07       TAHUN 2013             TLD : 
 

 
PERATURAN  DAERAH KABUPATEN MUARO JAMBI 

 

NOMOR 07 TAHUN 2013 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH 

 KABUPATEN MUARO JAMBI  

NOMOR 03 TAHUN 2011 TENTANG PAJAK AIR TANAH  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI   MUARO JAMBI, 
 

Menimbang :  a. bahwa sesuai dengan ketentuan 

Pasal 95 ayat (4) huruf a Undang-
Undang Nomor 28 Tahun 2009 

tentang Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah, Peraturan Daerah dapat 
mengatur pemberian pengurangan, 

keringanan, dan pembebasan Pajak 
yang ditetapkan melalui Peraturan 
Daerah; 

 
 
 



  2 
 

 

          b.bahwa  Peraturan Daerah Kabupaten 
Muaro Jambi Nomor 03 Tahun 2011 

tentang Pajak Air Tanah belum 
mengatur pemberian pengurangan, 

keringanan dan pembebasan pajak 
karena itu perlu diubah dan 
disesuaikan; 

  c.  bahwa berdasarkan pertimbangan 
sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Daerah tentang Perubahan 
atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Muaro Jambi Nomor 03 Tahun 2011 
tentang Pajak Air Tanah; 

    

   
Mengingat  :   1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang 
   Dasar Negara Republik Indonesia  

Tahun 1945;  

 

2. Undang-Undang Nomor 54 Tahun 

1999 tentang Pembentukan   
Kabupaten Sarolangun, Kabupaten 
Tebo, Kabupaten Muaro Jambi dan 

Kabupaten Tanjung Jabung Timur  
(Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 182, 
Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3903) 

sebagaimana telah diubah dengan  
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 
2000 tentang Perubahan Atas  

Undang-Undang Nomor 54 Tahun 
1999 tentang Pembentukan 

Kabupaten Sarolangun, Kabupaten 



  3 
 

 

Tebo, Kabupaten Muaro Jambi dan 
Kabupaten Tanjung Jabung Timur 

(Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 8, 

Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3969); 
 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 
2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor  4437) 
sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 32 Tahun 2004  
tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

 
4. Undang-Undang  Nomor  28 Tahun 

2009 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 130, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 
5049); 

 
 



  4 
 

 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan  
(Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

 
 

Dengan Persetujuan Bersama 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN  
MUARO JAMBI 

 

dan 
 

BUPATI MUARO JAMBI 
 
 

MEMUTUSKAN: 
  
 

Menetapkan  : PERATURAN DAERAH TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
DAERAH KABUPATEN MUARO JAMBI 

NOMOR 03 TAHUN 2011 TENTANG 
PAJAK AIR TANAH. 

 

 
 

 
 
 

 
 

 



  5 
 

 

Pasal I 
 

Di antara BAB III dan IV disisipkan 1 (satu) bab yakni 
BAB IIIA sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 
 

BAB IIIA 

 
PENGURANGAN, KERINGANAN DAN PEMBEBASAN 

PAJAK 

 
Pasal 19A 

 
(1) Bupati berdasarkan permohonan Wajib Pajak dapat 

memberikan pengurangan, keringanan dan 

pembebasan pajak. 
 

(2) Ketentuan lebih lanjut mengenai tata cara 
pemberian pengurangan, keringan dan pembebasan 
pajak sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diatur 

dengan Peraturan Bupati. 
          

Pasal II 

 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 
 

 
 
 

 
 



  6 
 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan 

penempatannya dalam Lembaran Daerah. 
 

 
       
    Ditetapkan di Sengeti 

                       pada tanggal 26 April 2013 
         
         

      BUPATI MUARO JAMBI, 
 

 
      Dto 
         

      BURHANUDDIN MAHIR 
 

 
Diundangkan di Sengeti 
pada tanggal 26 April 2013 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MUARO JAMBI, 
 

                                    Dto 
 

 
             IMBANG JAYA 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN MUARO JAMBI 
TAHUN 2013 NOMOR 07 
   

 
 



  7 
 

 

   


